[bookmark: _GoBack]

禹交[2025]50号

关于禹州市S235博许线南陈庄至燕井段结构性修复养护工程项目实施方案的批复

禹州市公路事业发展中心：
你中心《关于禹州市S235博许线南陈庄至燕井段结构性修复养护工程项目实施方案的请示》（禹公路〔2025〕24号）已收悉，结合专家审查意见，经研究，同意《禹州市S235博许线南陈庄至燕井段结构性修复养护工程项目实施方案》，主要内容批复如下：
一、项目概况
禹州市S235博许线南陈庄至燕井段结构性修复养护工程，位于禹州市区北部，呈东西走向。路线起点位于禹州市朱阁镇南陈庄西（起点桩号为 K180+000），向东过逍遥路、药城路，终点位于禹州市钧台街道 S103线交叉口处（终点桩号为K183+775），全长3.775公里。沥青混凝土路面，路基宽20米，路面宽15米，二级公路标准，设计时速80Km/h。拟维持现有技术标准、平纵线形、路面宽度。依据现场病害调查及路面技术状况评定，拟定本项目为结构性修复养护工程。
二、具体设计方案
本次结构性修复养护工程维持现有线形及技术标准，具体方案如下：
拟对该路段15米路面部分铣刨4cm厚沥青混凝土+3cm 厚沥青混凝土+4cm 厚沥青混凝土，然后根据实际病害情况对路段基层 8 米行车道部分进行挖除，对基层未挖除部分及底基层病害进行修复，然后回填水泥稳定碎石，统一铺筑路面结构：
上面层    4cm 细粒式（AC-13C）改性沥青混凝土
改性乳化沥青粘层油（0.5L/m²）
下面层    5cm 中粒式（AC-16C）改性沥青混凝土
封 层     橡胶沥青同步碎石封层
乳化沥青透层油（1.1L/m²）
基 层     17cm 厚水泥稳定碎石
底基层    原路结构层
三、工程预算
根据河南省交通运输厅颁发的《河南省普通公路养护工程预算编制办法》及河南省有关文件规定，经审查，本工程修复里程3.775公里。投资总预算金额为1394.03万元。
四、项目业主
禹州市S235博许线南陈庄至燕井段结构性修复养护工程项目业主单位为禹州市公路事业发展中心。

                              二〇二五年七月十四日
2